中国港口协会集装箱分会文件
(2018)中港集发字第 013 号

关于举办“2018 集装箱码头自动化推进与技术交流会

暨第三届智能化码头论坛”的通知

各会员单位、各有关单位：

近年来,智能技术在中国港口集装箱码头得到了越来越多的实践

和应用,并通过不断的改进和完善,为港口企业的健康发展注入了强

大的生命力。建造新一代的智慧港口，实现码头智能化已成行业发展

的必然趋势，这已经成为业界的共识。2017 年 12 月 10 日，拥有“中

国芯”技术（TOS 系统），以及当前全球规模最大的自动化集装箱码

头，上海港洋山四期自动化集装箱码头正式开港运营。

为了更好地把脉智能化港口的发展特点和趋势，构建全球各智能

化集装箱码头相关领域沟通渠道，中国港口协会集装箱分会联合中国

港口杂志社、上港集团技术中心，定于 2018 年 9 月 9 至 11 日，在上

海举办“2018 集装箱码头自动化推进与技术交流会暨第三届智能化

码头论坛”。

此次活动将邀请来自全球集装箱码头产业链各个领域的领导、专

家，通过专题演讲、专题对话、展览展示、参观考察、技术推广、现

场交流等系列活动，从码头布局设计到港口机械设备选型，再延展到

智能运维，探讨智能化码头的解决方案和发展方向，为全球港口物流

体系、世界航运贸易、海洋经济发展、智慧社会建设，贡献智慧与力

量。望各受邀单位积极筹备参加。现将有关事宜通知如下：

    一、组织机构

    主办单位：中国港口协会集装箱分会

              中国港口杂志社

 1

              上港集团技术中心

    承办单位：上港集团尚东集装箱码头分公司

新策略

    二、会议主题

    新技术、新创新、

    三、时间、地点

    时间：2018 年 9 月 9 日-11 日（9日报到、10 日会议、11 日参观）

    地点：上海外高桥喜来登酒店（地址：上海浦东新区自由贸易试

验区基隆路 28 号）

头最新运作经验介绍

考

索研究

案

与智慧物流

集装箱自动化码头

午餐，午餐后会议结束

港口协会集装箱分会各专业工作组主任、副主任单位领

四、会议主要议题

1、上海洋山四期全自动化集装箱码

    2、智能化集装箱码头规划与系统

    3、自动化码头实践过程中的探索与思

    4、传统集装箱码头自动化探

5、自动化码头装备成套技术

6、自动化到智能化电控供应商

7、集装箱码头自动化中的 AGV 技术

8、集装箱码头数字化、自动化扩展

    9、港口自动化 IT 系统解决方

10、AI 与未来港口发展趋势

11、自动化集卡

    五、日程安排

    9 月 9 日 09:00-22:00 参会代表报到

9 月 10 日 08:30-17:30 全天会议

9 月 11 日 08:30-12:00 参观考察洋山四期

9 月 11 日 12:30

    六、邀请人员

    1、中国港口协会集装箱分会各会员单位领导及代表

    2、中国

导及代表

    3、中国港口杂志社理事会理事单位领导及代表

 2

    4、全球自动化集装

 3

箱码头领域的研究机构、工程建设及设计单

员）。此

至

件参会注册表），以便做好会务安排工作。

：13564920656） 裴刚（手机：13701951976）

装箱分会

中心

装箱码头分公司

箱：jiangww@sipgsd.com

附件：参会注册表

                               二〇一八年七月二日

位和设施设备供应商

七、会议注册

参会注册费用：人民币 2200 元/人（中国港口协会集装箱分会会

员、中国港口杂志社理事会成员）；人民币 3200 元/人（非会

费用包含会议期间餐费、资料费等，交通、住宿费自理。

    请参会代表填妥会议注册表，于 2018 年 8 月 24 日之前，传真或

邮件给会务组联系人，并于报名之日起 3 日内将相关费用银行转账

指定账户（账号见附

八、联系方式

1、中国港口杂志社

联系人：李进丹 （手机

电话：021-66645378

传真：021-66710119

邮箱：chinaports@163.com

2、中国港口协会集

联系人：张如星

邮箱：13601875326@163.com

3、上港集团技术

联系人：凌强

邮箱：lingqiang@portshanghai.com.cn

4、上港集团尚东集

联系人：姜文蔚

邮

中国港口协会集装箱分会

	cn-集装箱分会通知文件
	    地点：上海外高桥喜来登酒店（地址：上海浦东新区自由贸易试验区基隆路28号）

	cn-参会注册表-ZS